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*3 — Do lis ty  Najwyżej udzielonych nag ród  U rzędni-
'■•kom w W ydziale K om ite tu  U rządzającego, podanej 

w dod atk u  do onegdajszego dziennika, dołączyć nale- 
'  źy n as tęp u jące  nagrody pieniężne: U rzędnikow i do 

szczególnych poruczeń V tej klassy przy  Kom itecie, 
Sekretarzow i K olegjalnem u Kaliszowi; zostającym  

i przy  Kom itecie: Radcy K olegjalnem u Pfeiferoteii R 3d- 
< cy D w oru Mironence; M łodszem u R eferentow i K ance- 
• la rji K om itetu, Radcy H onorow em u Piaseckiemu: S tar- 
•) szem u Pom ocnikowi R eferen ta K ancelarji K om itetu  
f S ek re ta rzow i K olegjalnem u Bórdakowowi; K om isa

rzom  K om isji: W arszaw skiej, Majorowi Kolzakowowi; 
L ubelsk iej (p. o.) Radcy H onorow em u Pelgorskiemu; 
rodzin ie zm arłego  K om isarza L ubelskiej Komisji, 
Radcy H onorow ego Michajlowa. (Dz: W.)

— P rzez  najwyższe dyplom y z d. 27 M arca, Mini- 
1 s te r-S e k re ta rz  S tan u  K rólestw a Polskiego, Senator,

T ajny  R adca Platanów, m ianow any zo sta ł kaw alerem  
orderu O rła B ia łego . (D. W ar.)

— Obchód trzech  dni św ią t Z m a r t w y c h w s t a n i a  
PA Ń SK IE G O  w edług Ju ljańsk iego  kalendarza , odbył 
się  zgodnie z p rog ram em  zam ieszczonym  w N rze 74 
naszego dziennika . P ierw szego dnia, J \\( . H rab ia  N a
m iestn ik  raczy ł przyjm ować pow inszowania po Ju trz n i 
w K ated rze  praw osław nej, poczem  raczy ł znajdow ać 
się na święconem u  N ajprzew ielebniejszego Jo an ic ju - 
sza A rcybiskupa W arszaw skiego i Nowogieorgiewskie-

. go. W Poniedziałek , po N abożeństw ie odpraw ionem  
przez N ajprzew ielebniejszego Joan icju sza  w cerkwi 

; Zam kowej, wszyscy obecni na N abożeństw ie w ojsko
wi i cywilni urzędnicy, byli przyjm ow ani wystawnero 
śn iad an iem  przez JVV. H rabiego N am iestn ika. W czo
ra j odp raw ione zostało  Nabożeństwo w cerkw i A le- 
xand row sk ie j cytadeli. (D. W.)

— P rzy jechał do W arszawy: Jenerał-M ajo r Lew szyn , 
z L ipna.

1 — W dniu  14 b. m. i r. t. j. w Sobotę o godzinie 9
; ran o , odbędzie się w Kościele XX. P ijarów , N abożeń- 
| stw o ża łobne za duszę ś. p. A ntoniego R aczyńskiego ,
. R e fe ren ta  K om m issji Rządowej Spraw iedliwości.
;o ' . (5126).

— Ju tro , w d ru g ą  rocznicę śm ierci ś. p. K aro la  Szul- 
: As, odbędzie się ża łobna W otywa w Kościele Świętego 
'  K r z y ż a , W K aplicy M ATKI B O Z K IE J, o godz: 9tej 
! ż ran a : na k tó re , s tro sk a n a  Zona, wraz z Dziećmi, 
aoFam ilję, P rzy jació ł i Znajom ych, zaprasza. (5,084.)
'* Ju tro , o godzinie 9ej z ran a , odbędzie się w K o 
ś c i e l e  Śgo J a n a , żałobna W otywa, za spokój duszy 
ś -  P- J a n a  Chlebowskiego. (5,125)
h — Ju tro , o godz: lOej rano , w Kościele Śgo K r z y 

ż a , odpraw ione będzie żałobne N abożeństw o zad u szę  
ś- p. F ranciszka Miechowicza, n a  k tóre, Żona w raz 
z D ziećm i, zaprasza. (5,129)

— Ju tro , z powodu piątej rocznicy skonu ś. p. S te- 
fanji z E ukańsk ich  Szubert, odbędą się Msze Św ięte 
w Kościele XX. Reformatów  o godzinie 9tej z rana? 
na k tóre, pozostała Rodzina, zap rasza  K rew nych i 
P rzyjació ł. (5,020.)

— P o ju trze , o godz: lOej rano, odbędzie się żałobne 
N abożeństw o w Kościele Powązkowskim , oraz poświę
cenie pom nika, za duszę ś. p. Józefa Alizini, b. O by
w atela; na k tó re , pozosta ła  Żona, P rzy jació ł i Znajo
mych zaprasza. (5,124)

— E leono ra  z N iedzielskich Piętnik , przeżyw szy 
la t 84, wczoraj zakończyła życie. W sm utku  p o g rą 
żone Dzieci, W nuki i P raw nuki, zap rasza ją  Krewnych 
i P rzyjació ł, na exportację  zwłok, ju tro  o godz: 3ciej 
po południu , z dolnego K ościoła Śgo K r z y ż a , n a  
cm entarz Powązkowski. (5,164.)

— Pozosta ła  Żona z Dziećm i po ś. p. F ran ciszk u  
G ellert, zm arłym  dn ia 8 b.m ., sk ład a  najserdeczn iej
sze podziękow anie Krewnym, P rzyjaciołom , Kolegom  
i Znajom ym  zm arłego, za oddanie mu osta tn ie j ch rz e 
ścijańskiej posługi przy exportacji zw łok jego, dn ia  
lOgo b.m ., z K ościoła po Bernardyńskiego, na cm en
ta rz  Pow ązkow ski.— Ludw ika Gellert. (5,131.)

— W dniu  4tym  b. m., liczne grono P rzyjació ł i Z n a 
jom ych, odprow adziło  zw łoki ś. p. Józefa Szulec/ciego, 
O byw atela i M ajstra  B rukarsk iego  m iasta  W arszaw y, 
k tó rem u  przychylni za życia w spół-pracow nicy oddali 
o s ta tn ią  posługę, niosąc go n a  barkach  z dom u, n a  
m iejsce wiecznego spoczynku. W dzięczna R odzina, 
sk ła d a  serdeczne podziękow anie w szystkim  obecnym  
tem u sm utnem u obrządkowi, k tó rzy  ta k  licznie z e 
b rać  się nań  raczyli.

— Z eszła z tego św iata w Kijowie, Ja n in a  z X ią- 
żą t C zetw ertyńskich Jelowicka. P rzez d ług i czas g o 
szcząc w W arszawie, ozdobą była tu te jszych  tow a
rzystw , a  p iękny swój ta le n t m uzyczny, chętn ie  z a 
wsze pośw ięcała, kiedy szło o n iesienie bliźnim  
pomocy. D rogie o niej w spom nienie, połączone z ż a 
lem praw dziwym , w zbudza tu  powszechnie sm u tn a  
wiadom ość o jej przedw czesnym  zgonie.

— (A rt: n.) W  tych dniach  zm arł w naszem  m ieście 
w sędziwym wieku, zacnej pam ięci E m eryt, człowiek 
szczerze m iłu jący  nauki, a dobroczynny aż do zaparcia  
się sam ego siebie. Ubodzy, kalecy, biedni chłopcy do 
szkół uczęszczający, nie je d n ą  łzę  wyleli, dow iedzia
wszy się o skonie swego dobroczyńcy. Z m arły  m ałem i 
ro zp o rząd zał środkam i, ale ujm ow ał sobie w szystk ie
go, co ty lko uw ażał za zby tek  niepotrzebny, o g ran i
czając się na zaspokojen iu  pierw szych po trzeb  do ży
cia. Z tego grosza oszczędzonego, ro b ił fundacje 
m niejsze i większe, ku  w sparciu cierpiącej ludzkości. 
A o tych jego czynach, c i ty lko co z nim  bliżej żyli, 
lub  ci, k tó rzy  dośw iadczyli od niego względności, 
wiedzieli. U traciw szy żonę, k tó rą  uw ielbiał, i nie m a
ją c  dzieci, resz tę  swego życia poświęcił na u sługę b li-
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źnich. Miłość jaką, powziął do swej ukochanej żony, 
przechowywał do skonu. Nie było zmarłej w jego lo
kaliku, ale były wszystkie jej sprzęty, jej zaczęte 
przed śmiercią robótki, jej łóżko, jej suknie, zgoła 
wszystko co tylko do niej należało. Z szacunkiem te 
pozostałości po swej drogiej małżonce zacny prze
chowywał starzec, codzień oczyszczał je, i kładł na 
swoje miejsce, jakby ona żyła. Miło się spotkać z ta- 
kiem tkliwem uczuciem. Wobec siwych włosów, wobec 
gniotącej starości, ów zapał pierwszej i ostatniej mi
łości dla ukochanej jedynej w życiu, jest istotnie roz
rzewniającym.

— Dnia 8. b. m. w Kościele Parafjalnym w Wielisze
wie za Wisłą, synowiec tamtejszego Proboszcza JX. 
Wacława Ślepowrońs/ciego Kanonika, JX. Władysław 
Słepowroński, nowo wyświęcony Kapłan z Semina- 
rjum Metropolitalnego odprawił pierwszą Mszę Śtą, 
po której udzielił błogosławieństwo przez wkładanie 
rąk  na głowy obecnych. Przybyli umyślnie z War
szawy, rodzina i koledzy prymicjanta, assystowali 
tej ważnej w życiu jego chwili. ,

— Wczoraj odbyła się pierwsza po Świętach Wiel
kanocnych prelekcja Pro fessora Wisłockiego o wpły
wie strefy gorącej na organizm i społeczeństwa Zie
mia dzieli się na 5 stref, t. j. gorącą czyli między- 
zwrotnikową, dwie umiarkowane pomiędzy zwrotni
kami a kołami przvbiegunowemi,i dwie zimne, zakre
ślone temiż kołami przybiegunowemi; inni dzielą na 
więcej stref, lecz podział na 5 stref jest najwłaściw
szy. Strefę gorącą przecina na dwie połowy równik; 
linja też równikowa jest ważna tem jeszcze, że stano
wi linję kalmów. Życie organiczne rozwija się w tej 
strefie niezmiernie; drzewa ogromne, kwiaty kolorem 
i wielkością odznaczające się, bujne krzewy i trawy, 
zwierzęta okazałe, ptaki barw niezrównanych, owa
dy połyskujące, słowem cała nuturasię uśmiecha, tyl
ko człowiek nie odpowiada swoją powierzchownością 
temu obrazowi. Człowiek i w ustroju społecznym stoi 
tu  niezmiernie nizko; polowanie i walka są zajęciem 
jedynem mężczyzny, inne zatrudnieniado kobiety na
leżą. Nizki stan umysłowy głównie pochodzi z wpły
wu klimatu, który utrudnia pracę, a ztąd mieszka
niec tej strefy przeklina ją  i poddaje się lenistwu. 
Lenistwo to jego pochodzi i ztąd, źe trudno mu wal
czyć przeciw wszelkim żywiołom, które go pokonywa
ją: to słońce, to znowu deszcz ulewny, to zwierz dzi
ki, to choroby zaraźliwe, ciągle przeciw niemu walczą. 
W końcu nadmienił Szanowny Professor o tworzeniu 
się rass pod wpływem klimatu; kwestja ta jeęlnak, nie 
dość dobrze zbadana; to tylko pewnem jest, że kolor 
skóry pochodzi z wpływu wiekowego klimatu.

— Dziś Teatr Amatorski na dochód ubogich, pod 
opieką Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności 
zostających, który rozpocznie nowa zupełnie Komedja 
w lym akcie Górnera, tłómaczona z Niemieckiego, 
przez Stanisława Bogowo/skiego, pod tyt: „Kozioł 
ofiarny“, a w niej przyjmą udział, następujące osoby: 
PP. Stanisław Grzywńlski, Felix Beneveni, Panie: Ju- 
lja Lesser i Natalja Bogowolsłca, PP. Arkadjusz Kle- 
czewski i Szymon Pelletier; z kolei odegraną zostanie 
komedja w 2ch aktach, oryginalnie napisana przez 
Józefa Korzeniowskiego „Narzeczone", którą przed

stawią: Panna Marja Hoffman, Pani Natalja Bogowol
ska, Panny: Klementyna i Natalja Bogusławskie, PP. 
Stanisław Grzywiński, Jan Minasowicz, Ludomir Stra
szak, Władysław Szwander, Szymon Pelletier, zakoń
czy zaś „Stary Jegomość", komedja w lym akcie 
z Francuzkiego, P. H. Murger, tłómaczona przezś. p. Ko
morowskiego Artystę Dramatycznego, a odegrana przez 
Artystów Dramatycznych sceny Warszawskiej, miano
wicie: przez Pana Żółkowskiego, Panią Ostrowską i Pa
na Piaseckiego. Między aktami orkiestra, pod dyrekcją 
P. Lewandowskiego grać będzie. Biletów na widowisko 
jeszcze nabyć można.

— Podajemy Program Koncertu na harfie P. Jó
zefa Pistor, mającego się odbyć w dniu 3 (15) Kwie
tnia r. b., w Salach Redutowych, w którym przyjmą, 
udział: Pani Trebelli-Bettini, Panna Julja Pistor, Pan 
Betlini i Artyści Orkiestry Teatru Wielkiego, z towarzy
szeniem fortepjanu P. Józefa i Alexandra Jareckiego. 
Część pierwsza: 1) Uwertura z opery „Wolny Strze
lec", muzyka Webera (kwintet i fortepjan na 4ry rę 
ce); 2) Romans z opery „Hugonoci", muzyka Mejer- 
beera, wykona Pani Trebelli-Betlini: 3) Fantazja 
charakterystyczna z opery „Oberon", ułożona przez 
Parisch-Ałmzs, wykona Panna Julja Pistor; 4) Ro
mans z opery „Marta", muzyka Flotowa, wykona Pan 
Bettini. Część druga: 5) Warjacja z Vgo kwartetu 
Beethovena, wykonają PP. Anger, Nowak, Stelmach 
i Gobelt; 6) Wielka fantazja z opery „Lucrezia Bor
gia", ułożona przez Parisch-Alvazs wykona Panna 
Julja Pistor; 7) Mira la bianca luna, duet Rossiniego, 
wykonają: Pani Trebelli-Bettini i Pan Betlini; 8) a)
La melancolie; b) Les goutles de rosće, muzyka F. 
Godefroid, wykona Panna Julja Pistor. Cena miejsc: 
Bilet numerowany rs. 1 kop: 50, na ubogich kop: 2 ’/ 2, 
nienumerowany rs. 1, na ubogich kop: 2 >/2, na galerję 
kop: 50. Biletów nabyć można w Księgarni P. Rosiek, 
a w dzień koncertu w lcassie Wielkiego Teatru.

— W Resursie K upieck ie j  dnia 22go b. m., to jest 
w Niedzielę o godzinie 8ej wieczorem, odbędzie się 
koncert dla Członków Towarzystwa tejże Resursy, 
z zaproszonemi przez nich gośćmi, w którym mieć bę
dą udział, Panna Sobolewska, Pani Trebelli, Panna 
Giovannoni, Pan Bettini, Pan Zacchi, Pan Vecchi i Pan 
Kania- Bilety sprzedawane będą w Resursie Kupiec
kiej. (5,148.)

— Autoui Kąłs/ci przybędzie w tych dniach z Pe
tersburga, dla odwiedzenia swego brata Dyrektora 
Instytutu Muzycznego, po długoletuiem niewidzeniu 
się. Życzyćby należało, aby przy tej sposobności 
słynny ten fortepjanista i kompozytor, dał się słyszeć 
publicznie, bo któżby niechciał podziwiać jednego
z najznakomitszych Europejskich Artystów, który * 
wysokim swoim talentem oddawna zajął świetne sta
nowisko w gronie takich Mistrzów, jak Liszt, Szo
pen, Thalberg, Prudent i Henselt.

—■ Prenumerata na pismo tygodniowe „Izraelita", 
którego prospekt już był poprzednio w piśmie na- 
szem ogłoszony, a pierwszy jego numer wyjdzie 
w przyszłym tygodniu, to jest 20go Kwietnia r. b., 
przyjmuje się we wszystkich Księgarniach i' Kanto
rach, oraz na wszystkich urzędach pocztowych.

— Dziś wyszedł poszyt ligi „Przeglądu Technięzne- 
go“.
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— Wiadomo powszechnie jak ważnem jest w co
dziennych wydatkach, zastosowanie tychże do docho
dów, a" jednak mała bardzo liczba osób zwraca na to 
uwagę. Oglądaliśmy w tych dniach w Xięgarni Pana 
Błaszkowskiego, przy ulicy Krak:-Przedm:, xiążkę do 
rachunków w gospodarstwie domowem dla kobiet, uła
twiającą niezmiernie te rachunki. Każdy przedmiot 
ma tam właściwe sobie miejsce. Najpierw są oddziel-

t ne karty na wpisywanie dochodów; dalej idą wydatki 
kwartalne na każdy miesiąc z kolei, i później za opał, 
światło, pranie, usługę, lokal, zabawy, i t. p. Na osta
tniej karcie jest miejsce do zapisania ogólnej ich 
summy, oraz na porównanie z dochodami. Wyszcze
gólnienie oddzielnie drukiem każdego najdrobniejsze
go przedmiotu do zapisania, zwraca przy obrachunku 
miesięcznym uwagę na wydatki, któreby się zmniej - 
szyć dały, lub też na ulubione częstokroć przedmio
ty zbytku, bez których całkiem się obejść można; 
Xiążka ta więc, zwłaszcza w gospodarstwie miejskiem, 
wielkie może oddać przysługi i polecamy ją naszym 
gospodyniom.

— Każdy przyrząd oszczędzający czas i pracę, za
sługuje na rozgłos i rozpowszechnienie, zwłaszcza, 
jeżeli trafnie obmyślony, w praktyce# użytecznym 
się okaże. W tej chwili mamy na myśli wyrabia
ne obecnie w fabryce Lilpopa i Rau , „Praczki me
chaniczne,“ oraz gutaperkowe wyżymaczki do wyży
mania wypranej bielizny. W dziedzińcu possesji/łaMcr- 
feinda , przy ulicy Czystej, gdzie się mieści magazyn 
wyrobów metalowych P. Leop: Knoll, któremu sprze
daż przyrządów tych poruczono, już dwie publiczne 
próby ich praktycznego użycia odbyte zostały; pierw
sza próba w d. 5 b. m , przekonała zgromadzone Pa
nie o użyteczności wynalazku; druga zaś wczoraj po 
południu dopełniona, miała na celu obznajmienie 
sług z manipulacją użycia wzmiankowanych przy
rządów. W obec przybyłych dość licznie zwykłych 
naszych domowych pracownic, praniem zajmujących 
się, oraz wielu Pań i Panów, odbywało się pranie 
znacznej ilości różnej bielizny w dwóch apparatach, 
przyczem i same sługi chętny w zatrudnieniu tern 
przyjmowały udział. Widząc zaś naocznie z jakim 
pośpiechem pierze się bielizna, z jaką łatwością wy
żyma się w walcach i jak się oszczędza, nie będąc tar
tą do dna balji lub skręcaną w ręku przy wyżyma
niu, objawiały swe zadówolenie z tak pomocniczych 
środków; a jeżeli wyrzeczona już poprzednio pochle- 
bnaopinjaPań o „Praczkachmechanicznych“ma swoję 
powagę, to zdauie sług, jako pracownic specjalnych 
jest może jeszcze więcej stanowcze. Szczegółową in
formację, co do sposobu używania mechanicznych 
praczek i wyżymaczek, oraz możności prania bez go
rącej wody, p, Knoll w drukowanych kartach chętnie 
udziela- Niektórzy z obecnych wczoraj nasuwali tra
fną uwagę, że właściciele mający w swych possesjach 
osobne pralnie, właściwieby postąpili, nabywając 
„Praczkę mechaniczną," a zaś lokatorowie, używając 
jej kolejno, drobną 2a uźjcie opłatą wkrótceby koszt 
jej kupna zwrócili.

— Dziś rano puszczone były po razpier^SZy w tym 
toku wodotryski: w Saskim ogrodzie i na placu tea
tralnym, zapewne dla próbowania.

— Wczoraj w godziuac]1 przedpołudniowych miały

miejsce aż dwa pożary w Starem-Mieście. Pierwszy 
w domu po-Augustjańskim pod Nrem 113 przy ulicy 
Piwnej, wyniknął z wędzarni rzeźniczej Eberlajna; 
drugi około południa przy ulicy Krzywe-Koło pod 
Nrem 186 z zapalenia się się sadzy, a następnie za- 
tlenia belki. Oba jednak przez Straż ogniową wkrót
ce ugaszone zostały, mało znaczące zrządziwszy 
szkody.

— Znaleziony Kajet prawa Cywilnego, należący do 
P. Alojzego Grentzy, odebrać można w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego.

— Wczoraj złożono w Redakcji Kur je r  a Warszaw- 
księgo portmonetkę, w której między innemi znajdu
je się talar bity Pruski. Osoba, która wskaże dokła
dnie resztę monety, tamże znaj dującej się, portmonetkę 
odebrać może w Drukarni tegoż Kurjera W arszaw
skiego.

— Dnia dzisiejszego w dokończeniu ciągnienia 3ej 
klassy 106 Loterji Klasycznej, znaczniejsze wygrane 
padły jak następuje: Rs. 4,000, na numer 870 u Kol- 
lektora Rothaub, w Warszawie; Rs. 3,000 na numer 
20,194, uKollektora Baumana, w Warszawie; Rs. 2,000 
na Ner 10,315, po Rs. 600 na Nra 1,606 i 20,211; 
Rs. 400 na Ner 9,966.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, 7 Kwietnia.— W tutejszych sfe

rach politycznych dość obojętnie patrzą na przesile
nie jakie odbywa się w Niemczech. Ponieważ Francja 
raz już zdecydowała się na zachowanie bezwzględnej 
neutralności, przeto wszystko jedno jest dla ogółu, czy 
toczące się spory w Niemczech zakończone zosta
ną wojną czy pokojem i jedynie tylko uczucie ciekawo
ści skłania publiczność do śledzenia rozwoju rzeczy po 
za Renem. Rozprawy o polityce zagranicznej Francji 
ożywią się w dziennikach i w salonach dopiero wtedy, 
kiedy Izba wejdzie na ten temat. Zdaje się, iż będzie 
to miało miejsce w przyszłym tygodniu, skoro przyj
dzie pod rozbiór projekt do prawa o powołaniu rekrp- 
tów dla skompletowania armji.—Dziś o H ej rano Hr. 
Goltz doręczył P. Drouyn de Lhuys kopję odpowiedzi 
P. Bismarck na notę Austrjacką.Odpowiedź ta jedno
cześnie w Wiedniu doręczoną została. — ConsUtut.ion- 
nel przedrukował główne ustępy wyszłej tu broszury 
pod tytułem Le conflit austro-prussien. Niektórzy 
przypisywali tę broszurę, insynuacji Francuzkiego Mi
nisterstwa Spraw Zagranicznych, ale Koln. Ztg. za
przecza temu, donosząc,że autorem jej jest P. Edward 
Simon, i że koszta tego wydawnictwa poniosłaAmba- 
sada Austrjacka, o której głoszą w Paryżu, iż w prze
ciągu pięciu kwartałów wypłaciła 100,000 fr. publicy
stom: Limayrac, Simon, Vitu i Foncieres.—Arcy-Xię- 
żna Zofja Austrjacka, matka Cesarza Mexykaiiskiego, 
posiada piękną minjaturę Marji-Antoinetty. Cesarzo
wa Eugeuja, wyznająca pewien rodzaj czci dla tej Mo- 
narchini, powziąwszy o tem wiadomość, wynurzyła ży
czenie posiadania kopji, w skutku czego Arcy-Xiężna 
kazała zrobić prześliczną kopję i takową doręczyć Ce
sarzowej za pośrednictwem XięciaMetternicha.—Kan
dydaci do posady Ministra spraw wewnętrznych, któ
ra jak głoszą ma zawakować, mnożą się. Między inne
mi wymieniają P. de Bouville, Prefekta z Bordeaux 
oraz P. Devienne, Prezesa Sądu Cesarskiego. (In. B.)
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NIEMCY. Frankfurt n. M., 9  Kwietnia. — Na dzisiej- 
szem posiedzeniu Bundestagu, Prusy podały wniosek 
reformy Związku. Wypływa on z oczewistej potrze
by reformy, powołuje się na zasady, jakie Prusy wska
zywały już w następstwie Kongresu Władców za ko
nieczne podstawy reformy i brzmi następnie: Zwołać 
na  dzień bliżej wyznaczyć się mający zgromadzenie 
wychodzące z bezpośrednich wyborów i powszechnego 
prawa głosowania, dla wysłuchania i rozstrząśnienia 
propozycji Rządów Niemieckich co do reformy U sta
wy Związkowej; przed zebraniem się zas tako
wego zgromadzenia, ułożyć owe propozycje przez 
wzajemne porozumienie się Rządów. W skutku tego 
Prezydjum zaproponowało niezwłoczne zakom uni
kowanie wniosku Pruskiego Rządom Związkowym, ce
lem określenia regulam inu rozpraw. Propozycję przy
jęto. Prusy przemawiały za jak  najśpieszniejszem mia
nowaniem oddzielnego Komitetu. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.
Dzienniki dzisiejsze przynoszą wiadomości, że p ro 

jek t Pruski reformy związku napotyka opór w Niem
czech, a nawet i w samych Prusach, mianowicie 
w stronnictwie postępowem. —Depesza z Wiednia da
towana lOgo b. m. w wieczór, donosi, że Pruski wnio
sek reformy domaga się dla Rządu Bawarskiego mi
litarnego dowództwa w Niemczech Południowych, gdy 
tymczasem w Północnych, dowództwo ma dostać się 
Prusom. Większość Rządów Związkowych potępia 
zwłokę, k tórą  wniesiony w tej chwili projekt reformy, 
w załatwieniu sporów Aust.-Pruskich spowodować m o
że. Austrjacki Minister handlu oświadczył się za wstrzy
m aniem  aktu bankowego na wypadek wojny.— Starsi 
kupiectwa Berlińskiego mieli doręczyć l ig o  b. m. 
Królowi adres, z prośbą, o załatwienie drogą pokoju 
nieporozumień z A ustrją.—„Kreutz-Ztg.“ jest przeko
naną, że Prusy nie ulegną żądaniu Austrjackiemu co 
do rozbrojenia się. — Tenże dziennik przyznaje p o 
trzebę reformy związkowej, ale nie pojmuje powodów 
zwołania parlamentów i prosi Rząd o wyjaśnienie ta 
kowych. (N. Pr. Schl.)

Depesze Telegraficzne.
Berlin, 12go Kwietnia,—Frowinz:- Corresp: pisze, że 

w sprawie reformy, R ząd Pruski liczy na współczucie 
ludu Pruskiego, na posłannictwo narodowe, na zapał 
narodowy Niemiec, na dobrą wolę większej części 
Rządów Związkowych, oraz gotowość patrjotów Nie
mieckich, iż w sprawie zjednoczenia Niemiec przyłą
czą się, bez żadnych stronniczych względów do wnio
sku Rządu Pruskiego. — Berliński Nationalrerein na 
wieczornein zgromadzeniu, oświadczył się jednogło
śnie za m ilitarno morskiem przyłączeniem Xięztw, 
a przeciw gwałtownej anneksji, jako wywołującej n ie
bezpieczeństwo wojny i wdanie się zagranicy.— 
Konieczna reforma Związku może być dokonaną tylko 
przy wiernem konstytucji kierownictwie własnego 
kraju.

—  R o z m a it o ś c i . — Pewne towarzystwo z  Saskiego 
nadgranicznego miasteczka, w końcu ubiegłej zimy, 
korzystając z wybornej sannej, ułożyło sobie odbyć 
spacer sankam i do blizkiej wsi, już w Czechach le-

W Drukami Kurjera W arszawskiego. ■

żącej; a dla zabezpieczenia się od zimna, zao p a trzy 
ło siedzenia we flasze z  gorącą wodą, Przybywszy 
na miejsce, towarzystwo to raczyło się szczególniej 
dobrem winem Węgierskiem,a zasmakowawszy w nieui, 
umyśliło kilka jego wziąść flasz z sobą. Dla uni- 
kuieuia wysokiego cła, któreby przy powrocie do 
kraju  Saskiego opłacić musiano, napełniono winem 
flasze po gorącej wodzie. Tak zaopatrzeni, ruszyli 
z miejsca i nie zatrzym ali się aż w jednej oberży 
ju ż  w Saxonji leżącej. Przy odjeździe ztam tąd sia 
dając do sanek, jeden z towarzystwa nagle zawołał: 
„Panowie! co to jest? wszakże to nasze flasze są go- 
rące.“ Na te słowa drudzy zmieszali się. Aż tu z za
dowoloną z siebie miną występuje stróż miejscowy i 
powiada: „Plasze już były tak ostygły, że, aby P a
nom dogodzić, wylałem z nich wodę zimną, a gorą
cej nalałem. “

-  Mały Delfin, syn Ludwika XVIgo, nieszczęśli
wy Ludwik XVII, od pierwszych dni dzieciństwa od
znaczał się żywością i dowcipem. Raz, gdy na lekcji 
z guwernerem roztargniony gwizdać -zaczął,a nadeszła 
w tej chwili m atka, upom inała go wraz z nauczycie
lem: „Ach Mamo!" odpowiedział, „ tak  źle dzisiaj 
umiałem lekcją, że sam siebie chciałem wygwizdać."

T E A T R  W IE L K I.
Dziś, Verbum Kobitę,— Dziesięć Cór.— Jutro, Faust. 

(Przez Artystów Włoskich. Abonament lit: C Nr 23).
T E A T R  R O Z M A IT O ŚC I.

Ju tro , Dzieje serca..

Ceny T u rn w c  W am u w altie . —  D nia 11 b a 
p ła c o n o : Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 15 do rs. s  kop. i0.' 
ży ta  od rs. 4 k. 35 do rs. 4 k. 80; ow3a od rs. 2 k. 47'/2 do rs;
2 k. 62% ; gryki od rs. 4 k. 5 do rs. 4 k. 20 ; kartofli od rs. 1 
k. 50 do rs. l k. 65.

M a r a  D nia 12 K w ietn ia
r. b.: za ob ligi skarbow e lo o  ra. oprócz kuponu, żądają  rs. 84  
kop. 25, dają rs. — kop. — ; za L isty  zastaw ne ago okresu  
oprócz kup: za 100 rs., Iszej serji, żądają rs. 82 k. 25, dają  
rs. 81 k . 83; Ilg iej serji, żądają rs. 81 k. 75, dają rs. 81 k. 50; 
za  L isty  likw idacyjne za  rs. lo o , żądają rs. 65 is. 50, dają rs. 
— k. — ; za nową R ossyjską pożyczką prem iow ą z roku  
1805 (oprócz kup:) oryg:, za  rs. lo o , żądają rs 109 k. 50, 
dają rs. 109 k. — ; z r. 1866, żądają  rs. 105 k. 75, dają rs. 105 
k. 5 0 ; M etallik i Lutow e żądają rs. —  kop. — dają rs. 
100 k o p ie je k — ; M etkliki S ierp n io w e— żądają rs. —  k o
piejek —-, dają rs. 100 kop. 33; za B ilety  B anku C esarstw a, 
oprócz kuponu, żądają rs. 90 k. 75 , dają rs. 90 kop. — ; 
za Aktyć drogi żelaznej W arszaw sko-B ydg: po rubli sr: 
lo o , aądają rs. 66f k. 25, dają rs. — k. — • za akcje D rogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają rs. — k . — , dają rs.*7i k. — ; 
za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: D róg żelaznych  żądają rs. 125 
k. 25, dają rs. 124 k. 75; za akcje k o lei żelaznej W arszaw sko-  
T erespolsk iej, żądają rubli sr. 95 kop. — , dają rs.9 4  k op . — ; 
za  O bligacje cząstk o w e z r. 1835 po z ip . 500, dają rs. 104 k. 50; 
za  certyfikaty  B anku na oblig: cząst: lit: A . po Złp. 300  d a 
ją  rs. 52 k. 25; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. 
25 (z kuponam i dają rubli srebuych 34 kop. 25); za dowody 
Kommis: Centr: Likwid: za  rs. 100, dają rs. 46 kop: — ; 
za  P ożyczk ę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żąd ają  rs. 
85 kop. 50 , dają rs. -  kop. — ; za  oblig: Głów: Tow : Ros: 
dróg żelaz: po fran: 2,ooo, żądają rs. — , dają rs. 94 k. 25. 
Z a A kcje F abryczno-L odzk ie żądają rs. 101 k. — , dają rs. 
100 kop. 66. P ó ł im perjały rossyjsk ie p ła con o 'rs. 6 kop) 53. 
D ukaty hol. now e p łacono rs. 3 kop. 80 . — W artość  k u p o-  
nu b ieżącego od L istów  zastaw nych, od rs. 100 k . l 22V0;od  
L istów  likw idacqyjnyc od  rs. 100 , kop. 14£ 2/ 3 .

■ Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KORJERA WARSZAWSKIEGO Nr $2.
Czwartek. — Dnia 12*0 Kwietnia. — Rok 1866.

W i a d o m o ś c i  A l ę g a r N k l r .
— Miesiąc Niejtokalanego Serca MARJI, w Kościo

łach Warszawskich do rozmyślania i modłów przez 
Maj używany, do nabycia w xięgarniach: Celsa Lewi
ckiego, Gebethnera i innych, lub u Wydawcy JX. Ulane- 
ckiego. przy ulicy Wiejskiej w pałacu Zamojskich. 
Cena kop: 20; do pięćdziesiąt exetnplarzy, dodaje się 
dwadzieścia pięć bezp ła tn ie .-T am że  do nabycia: Ko
ronka Loretańska, kop: 5; PANIE przemień , kop; 5, 
e wizerunkiem Rafaela: Dzieje Domku MATKI BOŻEJ, 
kop :60; Niepokalana DZIEWICA (Nicolas), kop: 60; 
Miesiąc Aniołów, kop: 30; Miesiąc Czerwiec (Najsł: Ser
ca P. JEZUSA), kop: 30; Wiązanka miłości, kop: 60; 
Naśtadowanie Na/sł: Serca P. Jl.ZLSA, kop: 60.

Uwzględniając dochodzące nas reklam acje co do tru d n o 
ści, ja k ą  nastręcza d la niektórych prenum eratorów  jed n o ra 
zowe sk ładan ie  p rzedp łaty  do końca r. b ,  celem otrzym a
n ia  bezp łatn ie  nadzwyczajnych dodatków do R Ł O S W W ,  
obejm ujących - l , * " * * e o \ł» « l l łó w  m o r z a "  HUGO W i
k to ra , oświadczamy : Każdy P renum era to r K Ł O S O f W .  
o trzym a wyż rzeczone nadzwyczajne dodatk i ł» e *  r ó ż n i 
c y  c z y  o p ł a c i ł  p r e n u m e r a t ę  d o  k o ń r n  r  b. 
lub * e *  t y l k o  z a  h w a r t a l  b i e ż ą c y  Po ukoń
czeniu zaś druku  P r a e o u n i k ó w  n i o r z a  w dodatkach  
H t i O S Ó i y .  dzieło to n ie będzie więcej dodawanem  do 
naszego czasopism a, lecz wydane w form ie książki, sp rze 
dawać się będzie po r3- 3. — S. Lew en t a l . __________

— W tyob dniach opuścił p rassę  nakładem  X ięgnrn ii 
S k ład u  N u t Muzycznych

i^ H U V K A U D i HOS1CK
przy  ulicy Senatorskiej Nr 490

Portret Pani Trebelli -Bettini,
pierw szej śpiew aczki Opery W łoskiej w W arszaw ie. P o rtre t  
ten  odznaczający się nadzwyczajnem  podobieństw em  i a r ty 
stycznym  wykończeniem  wykonanem  zo sta ł przez u ta le n to 
w anego tutejszego rysow nika Pana  W alkiewicza. Cena exem- 
p larza  na papierze Chińskim  kop . sr. so .—J e s t  do nabycia 
w e w szystkich X ięgarn iach  i Sk ładach  rycin.

X1EGARNIA I SKŁAD NOT
pod osobistym kierunkiem

91AUHYCEGO ORGELBRANDA,
w W arszaw ie, przy ulicy K rak: Przedm ieście N er 407 (no
wy l), w połączeniu ze Składem  M a p p ,  A t l a s ó w ,  
O l o b U M Ó w , F e t o g r a l j l ,  E l t o g r a l j i  i S z ł y -  
c h ó w ,  S t r u n  w ł o s k i c h ,  K a l a f o n i i ,  u trzym uje też

Gzytelnie xią,żek polskich i francnzkich.
Ulęgnrilln i Skład \ ó t  zaopatrzone w znaczny zbiór 
dzieł w różnych językach i gałęziach wiedzy, oraz utw o
rów muzy cznych różnorodnych kompozytorów klas- 
sycznych i salonowych, stale zasilane są i będą nowo
ściami Alążek 1 Aót Przyjmuje prenumeratę 
na wszystkie w kraju i za granicą wychodzące pisma pe- 
rjodyczne i Zurnale Mód; bierze na Główny Skład wszelkie 
wydawnictwa Xiążek i N ó t; pośredniczy w wyszukiwaniu 
xiążek wyczerpuiętych i rzadkości bibljograficznych; udziela 
k a t a l o g i  zagraniczne nowe i antykwarskie i zbiorów do 
licytacji przeznaczonych; dostarcza '

Wszelkie instrnm enta muzyczne
krajowe i zagraniczne, jako F o r t e p j u n y ,  O r g a n y  
M c l o d j o n y ,  S k r z y  p c e ,  f t  l o l o n r z r l l e ,  b i t a  
*•>, F l e t y ,  K l a r n e t y  i t. d.—C K A T E Ł S U IE  xiążek 
polskich i francuzkich doborem liczne, ciągle pomnażane 
będą wychodzącemi nowościami.—iB L E C E A T A  otrzymy
wane z Cesarstwa lub Królestwa, a wchodzące w obręb xię- 
garatwą i muzyki, zawsze odwrotną Pocztą uskuteczniają się.

Pismo tygodniowe illustrowane 
Mód i robót ręcznych,

pod tytułem:

. a . ■  . \Ę
wychodzi w dalszym  ciągu w roku  bieżącym  z tą  zm ianą,
źe  dla wygody czytelników  naszych, zaprow adzam y dw ojaką 
prenum eratę :

Pierwsza edycja z dodatk iem  16 razowym  do ro k u  
tab lic  krojów , kosztu je  w W arszaw ie rs. 5, pó łroczn ie  rs . 
2 1/ ,,  kw artaln ie  rs. r k o p :  25. N a  S tacjach  Pocztow ych ro 
cznie rs. 5 kop: 40, półrocznie rs. 2 kop: 70, k w arta ln ie  rs . 
1 kop: 35.

Drugą edycja z dodatkiem  tak ichże  krojów , i oprócz 
tego 24 rycin mód kolorowanych Paryzk ich  w ciągu roku , 
w W arszaw ie kosztować będzie rocznie rs. 7 kop: 2 0 , p ó ł
rocznie rs. 3 kop: 60, k w arta ln ie  rs. 1 kop: 80. N a S tacjach  
pocztowych rocznie rs. 7 kop: 50, półrocznie rs. 3 kop: 75. 
D op ła ta  na  koperty  liczona być winna w stosunku  rs. 2 r o 
cznie.

 ̂P ren u m era ta  przyjm uje się we wszystkich X ięgarniach  i 
K antorach  pism perjodycznych, oraz w Głównej Expe- 
dyrjl w llę g a r n l J. Kaufmanna, K rakow skic- 
Przedm ieście N er 442 (71).

— „Plau M. Kalisza14 wyszedł z pod prassy litogra- 
fowany, i jest do nabycia w główniejszych Xięgar- 
niach w Warszawie, u P. Henryka Hurtig w Kaliszu, 
i u A utora Kazimierza Nahajewicza w Warszawie 
pod Nrern 415. JJW W . i WW. Prenum erato rowie 
zgłosić się raczą po odbiór zaprenumerowanych exem- 
płarzy tam, zkąd bilety prenum eracyjne otrzymali. 
Plan ten wykończony w dużym formacie, przedstawia 
cały obraz położenia m iasta i jego okolic z najdokła
dniejszym pomiarem, je s t ciekawym, jako przedsta
wiciel grodu Polskiego, pam iętnego wielu zdarzenia
mi historycznemi i szczególnem swem położeniem; 
pamiątką, zaś dla tych uczniów dawnej szkoły K ali
skiej, którzy wspólną pracą ze swym Profesorem 
przyłożyli się do utworzenia tego planu. Osobliwości 
tego m iasta są opisane w Albumie M. Kalisza, wyda
nym przez E dw ardaStaweckiego, z rysunkiem  S. Bar- 
cikowskiego N. S. W. R. odbitym w litografji M. ha- 
jansa . P lan ten, czytającym pomienione Album, sp ra
wi zupełne zadowolenie, bo każdy punkt m iasta tam  
opisany, naocznie obejrzeć może, a kogo to miasto 
bliżej obchodzi ten prawdziwą znajdzie przyjemność. 
Cena exem plarza rs. 1; 25 sztuk Planów przesłał A u
tor na korzyść Warszawskiego Towarzystwa Dobro
czynności i tyleż na korzyść Instytucji Jałmużniczej, 
jako Członek tych Zakładów Dobroczynnych, daje 
sposobność litościwym sercom do szlachetnego uczyn
ku przez zakupienie tych planów, a korzyść ich bę- 
dzię trojaka: bo wdzięczność nieszczęśliwych, łaska  
u  BOGA i użytek z planu.

DONIESIENIA.
— Komora Celna Atexandrowo niniejszem ogłasza, 

iż w dniu 11 (23) Kwietnia r. b., sprzedawane będą 
w Komorze tutejszej przez publiczną licytację, towary 
skonfiskowane, oszacowane razem na rs. 500, a m ia
nowicie: jedwabne, wełniane, bawełniane, lniane, oraz 
inne drobne towary.— P. o. D yrektora Komory, P a
w ło w ic z .-  P. o. Sekretarza, A. Cichowicz. (D.,W.)



E X P L O A T A C JA  K A M IE N IA
X LITO G RA FICZN EG O , POSADZKOWEGO I CHODNIKOW EGO,
#  M a honor donieść d la  wiadomości PP . BUBOWWKCEYC1I, IHTŻEIilEKÓ W 1 TECMNIIŁfkW 
l o r a z  Zakładów Litograficznych 1 Kantlenlarakleh, w W arszaw ie i na  prow incji, iż dosta rcza  
\k a n ilr ń  Lltagraflezny, Hamień na Posadzki, Chodniki, Schody, k o lu m n y  Blaty do 
J’Stotow 1 Mebli, oraz do wszelkich użytków  R zeźb iarsk ich , lak  obrobiony i polerow any, jak o też  w stan ie  s u - , 
“ rowym (w blokach), oraz przyjm uje zad ów ien ia  i obstalunki, tak że  k o n trak tu je  d o staw y — W szelkich inform acji i o b J  

jaśn ieć  udziela  zarazem ; zam ów ienia przyjm uje KA NTOR GŁÓW NY W  W A R SZ A W IE, przy ulicy K rakow skie-* 
Przedm ieście w P a łacu  H r: S tan isław a Potockiego N er 415, w prost K ościoła po-K arm elickiego

HEŁJODOK-JÓZEF GRABOWSKI.
A B . —Uprasza się o frankowanie korrespondencji. (4927.)

K toby m iał do wynajęcia od Sgo Jana:

DOM cały dwupiętrowy,
położony przy ulicach: K rakow skiem  Przedm ieściu, Czystej, 
K rólew skiej, M azowieckiej, Ś to-K rzyzkiej, Jasne j, Placu Z ie
lonym  i M arszałkow skiej, lub też  Apartamentu s k ła 
d a jące  się z 20 lub 30 pokoi, zechce adres swój zostawić u 
Szw ajcara, w domu przy rogu ulic Królewskiej i P.lacu S a

skiego, pod N r 413H. (5082).

W I E L K I  T R A N S P O R T

H A L E K

u

P A K Y X K I C H ,
w cenach od  3 do 15 Rs., nadszed ł do M agazynu

H E N R Y K A  K R I  ( i ,  %
w W arszawie, jff

[u lica  Miodowa N r 4S6B, w prost Pałacu  A rcy -B isk u p ó w .*
(4632). fj[

Młody Człowiek
p o szuku je  adposTleilzlalnego mlefsra w W arsza 
wie, w jak ich  Z akładach  fabrycznych, B row arach lub R ząd 
cy  domu, w razie  potrzeby, inoże złożyć kaucji k ilk a  se t 
ru b li. W iadom ość na  K rakow skiem -Przedm ieściu pod N r 
394. u W go Bessel. (4285).

W dobrach  S trom iec, o milę od m ia
sta  B iałobrzeg a  dwie m ile od m iasta 
W ark i położonych, je s t  do w ydzierżaw ie
nia na czas dłuższy od Igo L ipca  1866 r.

Folwark 250 morgów
rozległości zaw ierający, wraz z Gorzelnią, T artak iem  i M ły
nem  parowym. D zierżaw ca począwszy od Igo L ipca 1868 
r *. ^ d z i e  mógł w raz z folwarkiem  zadzierżaw ić p rop inację  
w iejską w całych dobrach istn ie jącą. O w arunkach d ow ie
dzieć się m ożna n a  m iejscu u R ządcy D óbr, albo przy  u li
cy M azowieckiej w dom u N apolskiego, pod Nrem  2 . (3 96 5 .)

Panna dobrego prowadzenia się,
p o trzebną  je s t  zaraz  lub od lgo M aja r. b., do nau k i ja k o  
Sklepowa, k tó re j oprócz stosownego w ynagrodzenia i u trzy- 
m ania, zapew nia się opieka. W iadom ość przy ulicy Nowy* 
Świat N r 1291, w ,Dystrybucji w b lizk o śc i S traży  Ogniowej.

(5050).

■  Mamka młoda i zdrowa,
znajdu je  się pod N rem  160 przy ulicy G ołębiej. 
T am że są POKOIKI umeblowana z oso- 

bnem wejściem, W każdej chwili, dla osób spodziew ających 
się słabości, lub na  d łuższy czas przed słabością, z wszel- 
kiem i wygodami, za um iarkow aną cenę — Aliuiimka 
A kuszerka. — (482G.)

Jeszcze przez krótki czub

Sprzedaży Dóbr Ziemskich oraz Lasów 
i Domów w Królestwie Polskiem,

p o d  f i r m a :

Treufeld i W. Dąbrowski
W 111 K^IUIK

p r z y  ulicy Daniłłowiczowskiej, p o d  Nr (517, w Pałacu  
zwanym Bibljoteką, Załuskich po Felicjankach. 

P oniew aż Towarzystw a  Zagraniczne oraz pojedyncze indy
w idua ponawiają zgłaszan ia  się do nas w celu nabycia D óbr 
ta k  w Królestw ie ja k  i w C esarstw ie, p rzeto  upraszam y oso
by interessow ane o na jśp iew niejsze  nad es łan ie  nam p o trzeb 
nych w tym względzie dokum entów  i objaśnień. Z arazem  o- 
św iadczam y, że m ając w swem rozporządzen iu  w ykw alifiko
w anych  Jeom etrów  i osób uzdatnionych w uk ładan iu

Projektów Tabel Likwidacyjnych,
je s te śm y  w m ożności uskuteczniać z całą  dokładnością, wszel
k ie  tego rodzaju  zlecenia Obyw ateli Z iem skich, od k tó ry ch  
z  góryniew ym agam y żadnych zaliczeń, ty tu łem  zadatku  lub 
k aucji, lecz poprzesta jem y na rękojm i, że honorarjnm  n a 
sze  będzie u iszczone w czasie umówionym. (4 7 6 5 ).

I Magazynu pod firmą J. Silberberg,
i; z« Ż elazn ą  R ra m ą  |io<l N rem  968, Q
N w prost W odociągu. 3
roZ powodu zwinięcia Sklepu, wszelkie w tym że zu a jd u jąceo  
flsię M A T B I I J L  Jedw abne, W ełniane, A xam ity, P łó - j  
8 tn a , W eby, Stołowa B ielizna, C hustki p łócienne O k ry -J  
Ccia jedw abne i Syberynowe, T ybety . Kam loty, Ż agnoty, 0 
? M uśliny, P ó łbatysty , P c rka liny , H alki, F iran k i, B a re ż e ,?  
Q D relichy i t .  p., w yprzedają się po 0
g H O N X T U  (4305.) g

Dnia 10 b. m. wybiegł na  ulicę:

Piesek z rasy Charcików
Angielskich, z m ałą  ła tk ą  b iałą  na  p iersiach  i 

zo sta ł schwytany, up rasza  się o zwrócenie uwagi i danie 
znać pod N r2403a  przy ulicy róg Nowolipek i K arm elickiej 
na  lem  p iętrze, stróż  wskaże. W  jakichkolw iek bowiem r ę 
kach on się znajduje czy u osoby, k tó ra  go sobie n iepraw 
nie przyw łaszczyła lub też  go ju ż  sp rzed a ła  lub darow ała, 
odkrytem  będzie, ja k  to ju ż  razy parę m iało miejsep, do 
surowej odpowiedzialności pociągnięty zestanie. (8127).



A  : ■ *  - f̂cT B C . A
przy M/ł'cy Leszczyńskiej i  Dobrej, wprost Oboinej pod Nr cm 2785a.

Zaw iadam ia Szanownych in teresan tów , że  sprzedaż C i lp w u  p a l o n o - m l e l o n e g o ,  do u ży tk u  budow l,] 
tp o  cenie rs. i kop: 60 (złp: 10 gr: 20) za korzec 280  fu n tó w , oraz Gips do uży tku  ro l i ,  _po cenie rs . 1 kop: 20 j  
mzłp: 8) za  korzec 280  funtów  sprzedaje, o raz  uskuteczn ia  sprzedaż M aterja łu  tego w urządzonym  Składzie  w dom u] 
^K arasia  przy ulicy K rakow skie Przedm ieście pod Nrem  2783, w k tó rych  to m iejscach w szelkie obBtalunki p rzy jm u ją! 
[się  i j a k  n a jak u ra tn ie j są wypełniane. Dla dogodności P P . Z iem ian m ogą Gips do u ży tk u  ro li rów nież zamawiać: }

W  Składzie Nasion i M achin Rolniczych P. Zygm: Ostrowskiego, przy ulicy Senatorskie j w dom u H r: Zam ojskiego.' 
W  Składzie  N asion i M achin Rolniczych P  Rodkiewicza, przy ulicy Miodowej, w p a łacu  Biskupów; oraz i
W  Składzie N asioa  Rolniczych P. B erlińskiego, p rzy  ulicy R ym arskiej w prost B anku. m

k . n  i  i / r i \ i  i ska. %
S B  — F ab ry k a  zw raca uwagę, że kupującym  niem niej ja k  pięć korcy, odstaw ia w łasną furm anką™

b e z p ł a t n i e .  (5053.) ®

Dobra Badowo-Dańki,
w O kręgu Błońskim  Gub: W arszaw skiej, o w iorst 6 od m ia
s ta  Mszczonowa, a  o w iorst 12 od Stacji Kolei Żelaznej 
W arszaw sko-W iedeńskiej R uda p o łożone , osta teczn ie  w d. 
12 (24) K w ietnia r. b., o godzinie loej z r a n a ,  w T ry b u 
na le  Cywilnym w W arszaw ie w W ydziale I  przez publi
czną licy tację w drodze przymusowego w yw łaszczenia sp rze 
dane  zostaną. W adjum  do tej licytacji wymagane je s t  w sum 
m ie rs. 1800. l ic y ta c ja  zacznie się od summy rs. 14,363 
kop: 20, jako  V3 części szacunku tax ą  biegłych w ynalezio
nego. — B liższe zaś objaśnienia i sam e w arunki przejrzeć 
m ożna u  Cholewickiego P a tro n a  sp rzedażą  dyrygującego, 
w  W arszaw ie pod N rem  519 zam ieszkałego, ja k  niem niej 
u P isa rza  T rybunału  W ydziału Igo.— C h o l e n l c k l  Patron . 
. t l i i l m l - l - m t j Ł .  >4-. r. (D, W.)

F A B R Y K A  
Pieców i Kominków Porcelanowych,

za R ogatką Je rozo lim ską  przy szosse pod N re m S 0 7 ia . 
P rzy g o to w aw szy  z n acz n y  zapas Pieców  B erlińskich , g ład 
k ich , kw adratelow ych i okrągłych, z ozdobnem i o rn am en ta 
mi. Podejm uje się wraz z ludźm i obstalunków  i staw iania 
Pieców. P rócz tego F ab ry k i te  ze szlam arniam i, z g liną  wy - 
szlam owaną, z dwoma dom am i raurow anem i, z cegielniam i 
i ze wszystkiem i przyboram i, z g liną paszychtow aną n aw y - 
robek  Cegfy około p ó łto ra  m iljona, z grun tem  około łokci 
kw adratow ych  370.000, mogą być sprzedane całk iem  lub 
częściam i, z wolnością pozostaw ien ia  przy gruncie ‘/ 3 c z ę 
ści szacunku. Mogą być wydzierżaw ione n a  la t  trzy ; mogą 
być częściam i n a  sk łady  rozsprzedane. N adto  znajdu je  się 
pod Nrem 1188 Dom o jednym  p iętrze, masiw murowany 
przed  dwoma laty, do sprzedan ia  za  p rzystępną  cenę. M o
żn a  zgłosić się o to  do W łaściciela  pod N r I6 l8 r  do m ie
szkania  pod N r 2, każdego dnia po południu  od godziny 3 
do 6ej. (4928).

Potrzebna jest Guwernantka,
z wyższem w ykształceniem , posiadająca  doskonale język  
F ran cu zk i i m uzykę, W iadom ość na Lesznie, N r 723, m ie
szkan ia  N r 9. (4864).

g  Mam honor zawiadom ić Szanowną Publiczność,®  
jiiż W'Fabryce mojej Mebli Żelaznych przy ulicy Dłu jg  
fągiej, pod Nr 556 w Hotelu Drezdeńskim, dostaćiS 
Krnożna gotowych .T lI-C IIŁ  1  w najnowszym^  
^kształcie, jak również przyjmuje wszelkie obsta S  
sjlunki, za trwałość których poręczam .— W . G r a b - S  
S c z y ń s k i .  (4757). 3

Fortepjan o 6u oktawach,
bardzo dobry dla początkujących, je s t  do sprze- 

nnd \ t  dania za rs. 45, pod Nrem  614ef, w  m ieszkaniu 
^ rc u : 8 w officynie na  2em p iętrze ; stró ż  miejscowy 

“ oprowadzi. — (5042.)

Są do sprzedania  zupełnie nieużyw ane:

1 garnitur Mundurowy i 2 Surdutowe,
form y In ten d an tsk ie j, roboty  pierwszego K raw ca K ijow skie
go Kom pancewa, po zniżonej cenie. Z apytać  w M agazynie 
P . R aczyńskiego n a  K rakow skiem -Przedm ieściu w domu 
pod Nrem  433. (5033.)

KAWIORU
świeżego i prasow ać ego 
Ś L E D Z I  I l o l l e n
p ó ł i ćwierć bary łkach , 
D elikatesów  Ant: Stęp f i

osta tn i T ran sp o rt, o raz  
d e r m k l c l i ,  w całych, 
nadszedł do H andlu  W in i 
k o i i N k i e g o  (4763.)

>  D O B R A  Z I E M S K I E
W  G ubernji Płockiej, Powiecie Przasnyskim , d t s p rz e -1 
dan ia  lub zam ienienia na  T)om w W arszawie. B liższą 
wiadomość powziąść m ożna u  P. B obińskiego, przy u- 
licy N ow y-Świat N r 1257, w domu W go D ra R aków -; 
skiego, m ieszkania N r I I . Z astać  m ożna codziennie od 
godziny lOej z ra n a  do 4tej po pełudniu. (4889).

W ażna wiadomość
tila

AMATORÓW GOŁĘBI!
Z powodu nieprzew idzianych okoliczności, je s t  do sp rzed a
n ia  k ilk ad z iesią t sz tu k  Gołębi zagranicznych, w dom u P a 
nien  K anoaiczek przy ulicy B ielańskiej N r 604. S tróż  m iej
scowy wskaże. (4786).

Podaje się do wiadomości Publicznej, iż w dobrach SP 
D obrzyków, w O kręgu G ostyńskim  położonych, je s t  do S5 
sprzedania  A P P A B 4 X  m iedziauy do w yrabiania 
wódki (Pistorjusz), now y, kom pletny, z wszelkiem i r e 
kwizytam i, m ocnej budowy, 20 korcy zacieru  objętości 
z fabryki R o b e rta  B othe pochodzący, za pom ierną ce- 
i na  w ypłaty ra ta m i W iadom ość w m iejscu lub u  Sa
m uela Segała, W łaścic iela  w Płocku. (5085 ).

W tfW M KVR 
J l \  G Ę U 1 C H I ,

były L ek a rz  W ojskowy, posiada Sposób Leczenia 
Fluksji i Bólu Zębów, a  to  w p arę  m inut bez p o 
w rotnie; m ieszka przy ulicy W spólnej, dom Wgo G utow 
skiego N er 103’ , m ieszkan ia  N er 16. — Z astać  go m ożna 
z rana do lOej, a po południu od 8eJ do 
nlerzorn. (1734S.)

KONICZYNA CZERWONA
zostawiona została w koiniss, w Składzie Papieru 
Karola W ojczyńskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 
614*- (5040.)



NAUCZYCIELKA,
w ykładająca  gruntow nie język  F rancuzk i, N iem iecki i n a u 
ki klassyczne, oraz początki Angielskiego, posiadajaca c h lu b 
ne św iadectwa, pragnie udzielać lekcje ua godziny, z* wy-i 
nagrodzenie um iarkow ane, albo za stó ł i m ieszkanie. U p ra 
sza o zgłoszenie się w godzinach przedpołudniow ych na  S ta 
re  M iasto pod N r 48 na 2gie p iętro , m ieszkan ia  N r 3.

(4941).
P rzy  ulicy E lek to ralnej N r 790, w prost S zp ita la  Śgo D ucha

Od Śgo Jana r. b. do wynajęcia:
1. L okal na  wyszynk trunków , sk ładający  się z czterech P o 
koi, Kuchni Angielskiej, Piwnicy i dwóch K om urek na  drze 
wo. T am że je s t: 2 . Pokoi 4, Przedpokój, K uchnia, P iw nica 
i K om órka na  drzewo. W iadom ość na m iejscu. (49 2 6 )

Frontowe mieszkanie na lem piętrze,

Dowód Banko na kosztowności,
za Nrem  3 3 , 0 * 4  zaginął U prasza się znalazcy o z łoże
n ie  takow ego w K antorze  B anku Polskiego — (3887 )

"  ABRAHAM GOLDMANN
K A P f i Ł U § X I l f t

przy u licy  N a le w k i  pod N rem  2260.
™«Lwt3rćh dniach *»ie*y Iramport HA

^  I  .T . ny-a R Y * K I C H  z F a - }gpbryfc L a v llle , P e  «  t i t  U r e s p |„  i

{m w  najm odniejszych fa sonach i takow e prze-J
daje  po bardzo przy stępnych cenach. — *

Przyjm uje oraz używane K apelusze do p rzerab ian ia ,!
odśw ieżania lub przy zam ianie n a  nowe. — (4578  )

z Balkonem , sk ładające  się z 3 d i Pokoi, Kuchni i Piw nicy, L o k a l  D a  7 3  t ł a  J  f i  3  c t r n n n m i c T n i r  
je s t  do odnajęcia  zaraz, a do dnia 1 Październ ika  r. b z me- /id.n.ld/11 lid a  LrODOIDlCZDy,
K i a m i  TllK  \ \ n r t  m  J a m . .  W -  « n n   . . .  ..1 1  O -  .1 .  I l ir .*  f l ( l  l » t  11 11 fi A S t.ll Tłfwl OWil I) ...» . 1 „  . . . . .
je s t  do odnajęcia zaraz, a do dnia 1 Październ ika  r. b zm e- 
blam i lub bez w dom u N r 783 przy u licy  E lektoralnej^ W ia 
domość u stróża. T am że są M E B L E  i różne rzeczy, a  także  
K areta , Powóz i Zaprzęgi, F o rtep jan  palisandrowy. W szyst
ko w zupełn ie dobrym  stan ie  do sprzedania. (4777 ).

|  Zarząd Stada w Dobrach Krasne,
(G ubernja Płocka, Pow iat Przasnysk i, wpc 

r a H H B  bliżu Makowa), podaje do wiadomości, ż 
W K U  tego roku  stanowić będą następu jące

O G I E R Y ;
s  . W  Hriinncin:

W  alm er czystej Krwi Angiel: po Es. 45. D la sta jn i po Rs. 3.1 
Solferino „  „  „  „  15. „  „  1.
B aronet „  „  „  „  10. „  „  1.1
H urszyd „ „  „ „  30 . „  „ 2. i

U trzym anie Klaczy na  dobę po Kop: sr: 65 .
W W arszaw ie zań :

Ogier czystej Krwi Angielskiej Sanflaner, po Rs. 3 o ; J |  
f z  dop łatą  d la sta jn i po Rs 2. m

Kwity na  opłaconą należność wydawano będą  w K ra -™  
Fanem u miejscowego R ządcy Dóbr; w W arszaw ie zaś u 
jR ząd cy  dom u N r 410 , u lica K rak ow sk ieP rzcdm ieście .m

(4657). 1

Są do sprzedania

Meble zagraniczne,
zupełnie  nowe, jak o  to : K anapa, 6 K rzeseł, 2 

F o te le  palisandrow e k ry te  adam aszkiem  w ełnianym  pąso
wym, Ł óżko  orzechowe, S tolik m ały o k rąg ły , L u stro  duże 
W iedeńskie w ram ach  złoconych. — W iadom ość pod Nrem  
44 S tare  M iasto, 3 p iętro , obejrzeć m ożna u R ządcy od go- 
gdziny 9ej do 2ej po południu. (5041.)

I V

dokładnie obeznany z swoim fachem, k tó ry  zarządza jed n ą  
z większych D ysty llarń  w K rólestw ie, życzy zm ienić obecne 
miejsce P o trzebu jący  takow ego zechcą zostaw ić swój ad res 
pod cyfrą „X. 10“ w D rukarn i niniejszego p ism a.—(4818.)

J e s t  do sprzedan ia  za  cenę przystępną

Fajeton nowy,
zdatny na m iasto lub też  na  D orożkę, m ały, 

n a  jednego  konia, z fordeklem. J e s t  tak że  Fajeton uży^ 
wany. W iadom ość pod Nrem 6 9 ] przy ulicy L eszno i róg 
Ż elaznej, w dom u W go Łukasiewicza, u  R ządcy domu.

(3726.)

od la t k ilkunastu  pod N rem  376 na P rad ze  utrzym yw any 
przez G lińskich, je s t  do odstąp ien ia  każdege  czasu. — W ia
domość u W łaścicielki domu. (4722.)

»o Składu 
STANISŁAWA BAtMANN, 

w  W o p « z a w | e ,
przy ulicy E lek to ra ln e j, N r 795, nadszed ł T ran sp o rt: t *)CEMElVTlfAnglel*klego Portlands 

f kiego Roblnaa et Comp:.
Cowrna*1 1  Ognlo Trwałej Angielskiej

J e) W ĘGLi K am iennych A ngielsk ich  
\  K ow alskich.i  d) STALI Resorowej Angielskiej.
/  TEKTURA Kamiennej do pokryRwania dachów. 100 s r  n  • -

s  f) GLI VKI Ognlo-Trnałej Angielskiej.^
A  ^ ^  (Nr 413). #

m 1 1 1
do sprzedania, do niej je s t  kó ł 8 , k tó ra  może 

bardzo dobrze zastąpić Powóz. — W iadom ość przy ulicy 
B iałej pod N rem  889. (5130.)

V  W  Sobotę dnia 7 b m zginął

i  J o Ł  Pies czarny,
wielki z gatunku Neufniiliindzkicb: K to > 

go odprow adzi lub da  w i a d o m o ś ć  pod N r l3 4 o c  ulica 1 

M azowiecka, naprzeciw Tow arzystw a Kredytowego, do 
s tróża  T om asza, o trzym a przyzw oitą nagrodę. — (5003.)I

jgsk Rs. 1,500 lub 900,
P r R J  po trzebne są do wypożyczenia na  iszy  num er h i

poteki domu murowanego w W arszaw ie, bez pośre
dnictwa osób  trzecich. W iadom ość u właściciela dom u przy 
ulicy K rzyw e Koło pod Nrem  194. — (4824.)

NAGRODY RS 3!
W dniu 2 Kw ietnia _r. b., z dom u N r 1618E, 

przy ulicy Żuraw iej, zginął:

“Charcik maści jasno-orzechowej
m ający przednią nóżkę, po złam aniu  nieco krzywo zrośniętą; 
a  ponieważ stanow ił praw dziw ą przyjem ność dzieeka, u p ra 
sza się więc uprzejm ie tego, ktoby go przytrzym ał, o ł a 
skawe odprow adzenie pod powyższy N um er domu, a pod 
N r 7 m ieszkania, za  powyższą nagrodą. (4580).

W  D ru k arn i K u rje ra  W arszaw sk ieg o .— ż a  pozwoleniem  C enzury Rządowej.


